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	Ne lidhje me pyetjen tuaj rreth kthimit te MUP-it ne veri te Kosoves si vijon:
Keto dite ka patur raportime per kthim te pjesetareve te MUP-it ne pjesen veriore te Kosoves. Kthimi i ketyre pjesetareve eshte deshire e Serbise por eshte e parealizueshme, dhe kete e di Vucic. Po cfare pluhuri po ngritet nga kjo atehere?
Vucic me kesilloj manovrimesh do qe si thone me nje te rame te kete disa te vrame! Ne njeren ane tenton qe te frikesoj institucionet e Kosoves ne shtrirjen e tyre ne pjesen veriore te Kosoves te cilen deri tani e ka kontrolluar Serbia. Sidomos kete e bene tani per penguar eventualisht fillimin e punes se Kryetareve te Komunave te zgjedhur permes votes se lire tani rishtas. Ne anen tjeter, me keto manovrime, Vucic do qe t'i mbaj te mashtruar nje pjese te qytetareve serb qe jetojne ne kete pjese se Serbia eshte shteti i tyre. Po ka edhe nje ane tjeter kjo manover. Ne Serbi vepron rrjeti rus qe kercenon Vucicin. Dhe Vucic ndaj ketij kercenimi mbrohet gjoja duke ndermarre vet te gjitha veprimet qe ka mundesi Serbia t'i marre por njekoheshisht "pa futur Serbine ne lufte me NATO-ne" sic deklaron here-pas-here.



